AV. CEL. OTÁVIO TOSTA, 126 – CENTRO – CEP 85.980-000 – TELEFONE: (44) 3642-9924/9928 – CNPJ:
77.857.183/0001-90 – www.guaira.pr.gov.br – E-MAIL compras@guaira.pr.gov.br - GUAÍRA – PARANÁ - BRASIL

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 009/2023

O município de Guaíra, Estado do Paraná, torna público para ciência dos interessados,  que estão
abertas as inscrições para o chamamento público, cujo objeto é a seleção de Organizações da
Sociedade Civil, sem fins lucrativos, visando celebrar parceria com esta Administração Pública,
em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e
recíproco, mediante a execução de projetos a serem propostos em planos de trabalho e inseridos
em termos de colaboração, destinados ao atendimento a Pessoas Idosas. Serviço da Proteção
Social Especial de Alta Complexidade na modalidade: Serviço de Acolhimento Institucional
para Idosos – Instituição de Longa Permanência para Idosos - ILP.

Os interessados deverão protocolar os documentos, a partir do dia 16/11/2023 a 18/12/2023, no
horário das 07h:30min às 12h:00min e das 13h30min às 17h00min, no Paço Municipal Kurt
Walter Hasper, sito à Avenida Otávio Tosta, 126, centro, 1º piso, Guaíra-PR.

A ETAPA COMPETITIVA DE AVALIAÇÃO DA(S) PROPOSTA(S) PELA COMISSÃO DE
SELEÇÃO SERÁ DE: 18/12/2023 a 29/12/2023, NO ENDEREÇO SUPRACITADO.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR: 02/01/2024, NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICIPIOS DO PARANÁ/AMP.

O Chamamento poderá ser obtidos através do site www.guaira.pr.gov.br no Link Chamamento
Público. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra,
de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642 9928/9924. E-mail
compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra (PR), em 09 de novembro de 2023.

Thaisa Eliara Ghisi Possenti

Membro da Comissão de Seleção

VALERIA DE OLIVEIRA
Membro da Comissão de Seleção

MARIA VALDIR DA SILVA
Membro da Comissão de Seleção

Representante do Conselho Municipal de Assistência Social